[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 от  24.05.2017       № 8
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского   сельского поселения от 29.11.2011  № 21

По результатам рассмотрения протеста прокуратуры Велижского района Смоленской области от 10.03.2017 №02-14, в целях приведения Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Печенковского  сельского поселения от 29.11.2011  №21, в соответствие со ст.15, ч.1 ст.23 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.4 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 N 180-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» Совет депутатов  Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 29.11.2011  №21, следующие изменения:
1) по тексту слова «открытое акционерное общество», в соответствующем падеже, заменить словами «акционерное общество» в соответствующем падеже»;

2)  пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий).»;
 3) подпункт 8 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

 «8) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципального образования Печенковское сельское поселение;»;

4) подпункт 6 пункта 4.1. признать утратившим силу;

5) пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:

           «В решении об условиях приватизации муниципального имущества также должно быть предусмотрено преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

6) пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;

7) пункт 5.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Унитарные предприятия, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального образования Печенковское сельское поселение, представляют в Администрацию Печенковского сельского поселения годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайтах в сети «Интернет», определенных Администрацией Печенковского сельского поселения для размещения информации о приватизации.»;

8) пункт 6.1. дополнить словами «, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев»;

   9) абзац 4 пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
«Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях, определенных Администрацией Печенковского сельского поселения (далее - официальное печатное издание), а также размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на официальном сайте и (или) странице муниципального образования Печенковское сельское поселение в телекоммуникационной сети «Интернет».»;

          10) пункт 7.6. изложить в следующей редакции:

«7.6. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению на сайтах в сети «Интернет», относятся следующие сведения:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»;

11) пункт 9.6. дополнить абзацем следующего содержание:

«Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.»;

12) в пункте 9.8. слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов»;

13) пункт 9.13. изложить в следующей редакции:

«9.13. Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.»;

14) пункт 10.4. дополнить абзацем следующего содержание:

«Признание претендентов участниками конкурса осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Конкурс проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками конкурса.»;

15) в пункте 10.6. слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов»;

16) пункт 10.11. изложить в следующей редакции:

«10.11. Уведомление о признании участника конкурса победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов конкурса.»;

17) в пункте 10.13. слова «В течение десяти дней» заменит словами «В течение пяти дней»;

18) пункт 11.2 изложить в следующей редакции:

        «11.2 Информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения размещается в установленном действующим законодательством порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.»;

19) пункт 11.4. дополнить абзацем следующего содержание:

«Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»;

20) в пункте 11.6. слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов»;

21) пункт 11.3 изложить в следующей редакции:

«11.13. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в телекоммуникационной сети «Интернет».

      Глава муниципального образования

      Печенковское сельское поселение                                                  Р.Н.Свисто